
平成29年5月24日

鳴門教育大学附属小学校

校長 安 田 哲 也

野外学習用バスタオルの寄贈について(お願い)

保護者の皆様

薫風の候,保護者の皆様には,ますますご健勝のことと拝察いたします。

また,日頃より,本校教育にご理解・ご支援を賜り,厚くお礼申し上げます。

さて,本校では, 1年生から3年生までの子どもたちが,月見が丘海浜公園で野外学習

を行っております。保護者の皆様には,水遊びの監視や子どもたちのシャワーの世話・清

掃等をお手伝いいただき,誠にありがとうございます。本年も7月に実施いたしますので,

お力をお貸しいただけますよう,どうぞよろしくお願いいたします。

さて,野外学習では,児童が海で水遊びをしたあと,シャワー室で体を洗い,着替えの

部屋へ移動します。その折,床を濡らさないように,児童の通り道にバスタオルを敷き詰

めます。施設を汚さないためでもありますが,子どもたちが濡れた床で滑っで隆我をする

ことがないようにするためです。

現在,そのバスタオルが不足しております。野外学習から戻るたびに学校で洗濯し,次

の日の使用のためにコインランドリーで乾かしている状況です。つきましては,古いバス

タオルがありましたら,ご寄贈いただけますようお願いをいたします。使い込んで水をよ

く吸う,処分するような古いバスタオルが望ましいです。お子様に持たせていただいたも

けっこうですし,参観日にお持ちいただいても構いません。

ご協力いただけますよう,どうぞよろしくお願いいたします。


